
�� �� �� �� �� ��   �� �� �� �� �� 		   �� 		 

 		 �� ��

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ПОЗДРАВЛЕНИЯ, ИЗВЕЩЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯ, ИЗВЕЩЕНИЯ РЕШЕНИЯ, ОБЪЯВЛЕНИЕРЕШЕНИЯ, ОБЪЯВЛЕНИЕ11 22

2022 г2022 г..

22
СЕНТЯБРЯСЕНТЯБРЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 15 (835)№ 15 (835)

12+

Буквы разные писать 
Тонким пёрышком в тетрадь 
Учат в школе, учат в школе, 
Учат в школе. 
Вычитать и умножать, 
Малышей не обижать 
Учат в школе, учат в школе, 
Учат в школе. 

Дорогие ребята! День знаний –
это первые звонки в школе и волне%
ния, море цветов и белых бантов, и,
конечно, традиционные уроки мира.
Это самый долгожданный день для
тех, кто впервые переступил школь%
ный порог. Мы поздравляем вас с
началом нового учебного года.

Пусть ваши старания увенчаются
отличными оценками, а полученные
умения и навыки обязательно при%
годятся вам в жизни. Тем, кто при%
шел на свой последний звонок, мы
желаем воплотить свои самые сме%
лые замыслы, а малышам, впервые
переступившим школьный порог –
терпения и жажды к учению. Пусть
будут довольны вами ваши учителя,
а вы, в свою очередь, не переста%
вайте радовать их своими успехами! 

Глава города Фокино

О.В. Попович

Врио главы администрации

г. Фокино В.В. Стёпин

ИЗВЕЩЕНИЕ
о внесении изменений в аукционную докумен%

тацию
В связи с кадровыми изменениями, сообщаем о

внесении изменений в документацию об аукцио%
не на право заключения договора аренды на объ%
ект аренды – земельный участок, общей площа%
дью 291 кв. м, расположенный по адресу: Россий%
ская Федерация, Брянская область, городской ок%
руг город Фокино, город Фокино, ул. Рябка, утвер%
жденную приказом комитета по управлению му%
ниципальным имуществом города Фокино №25 от
03.08.2022 г. в части касающейся Приложения 2
(Проект договора аренды земельного участка) до%
кументации об аукционе. Извещение на официаль%
ном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru
№120822/1221471/02 от 12.08.2022 (открытый
аукцион), лот №1.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о внесении изменений в аукционную докумен%

тацию
В связи с кадровыми изменениями, сообщаем о

внесении изменений в документацию об аукцио%
не на право заключения договора аренды на объ%
ект аренды – земельный участок, общей площа%
дью 517 кв. м, расположенный по адресу: Россий%
ская Федерация, Брянская область, городской ок%
руг город Фокино, город Фокино, ул. Рябка, утвер%
жденную приказом комитета по управлению му%
ниципальным имуществом города Фокино №26 от
03.08.2022 г. в части касающейся Приложения 2
(Проект договора аренды земельного участка) до%
кументации об аукционе. Извещение на офици%
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru
№120822/1221471/03 от 12.08.2022 (открытый
аукцион), лот №1.

На территории Дятьковского
района отмечается осложнение
ситуации с детским дорожно%
транспортным травматизмом.

В целях формирования у несо%
вершеннолетних участников до%
рожного движения законопос%
лушного поведения в транспорт%
ной среде, выявления и пресе%
чения правонарушений в облас%
ти дорожного движения, оказы%
вающих непосредственное вли%

яние на состояние детского до%
рожно%транспортного травма%
тизма, на территории Дятьков%
ского района и г. Фокино будет
проводиться профилактическое
мероприятие «Внимание – дети!»
в два этапа: с 30 августа по 02
сентября 2022 года и с 5 по 8
сентября 2022 года.

Хочется еще раз обратиться к
водителям с просьбой быть вни%
мательнее и аккуратнее, особен%

но в местах расположения дет%
ских учреждений. А родителей
еще раз призываем соблюдать
правила безопасности при пере%
возке ребенка – использовать
ремни безопасности и специаль%
ные детские удерживающие уст%
ройства, которые в разы сокра%
щают тяжесть последствий при
ДТП и помогают сохранить самое
ценное – жизнь малыша!

Инспектор по пропаганде
БДД ОГИБДД майор полиции

С.В. Жилина

26 тысяч брянских родителей получают прези@
дентскую  выплату на детей от 8 до 17 лет

Выплату на детей от 8 до 17 лет для семей с невысокими
доходами, введенную по поручению Президента России, на
Брянщине получают более 26 тысяч родителей. Выплата ус%
тановлена почти на 39750 детей. Сумма перечисленных се%
мьям средств составляет более  миллиарда 400 млн. рублей. 

Напомним, выплата назначается по итогам комплексной
оценки нуждаемости семьи, если среднедушевой доход
меньше прожиточного минимума на человека в регионе,
имущество не превышает установленные требования, а у
родителей есть подтвержденный доход или уважительная
причина его отсутствия.

От уровня дохода родителей зависит и размер новой вы%
платы. Он может составлять 50%, 75% или 100% прожиточ%
ного минимума ребенка в регионе (ПМ). На Брянщине роди%
тели детей от 8 до17 лет, в зависимости от установленной
им суммы пособия, с июня получают от 6521 рубля до
13042 рублей в месяц.

Подать заявление на выплату можно на портале госуслуг,
в МФЦ или в клиентской службе ПФР. По правилам, заявле%
ние рассматривается в течение 10 рабочих дней. Деньги
поступают на счет в течение 5 рабочих дней со дня одобре%
ния выплаты.

До 1 октября федеральным льготникам необхо@
димо окончательно определиться с выбором со@
циального пакета на 2023 год

До 1 октября федеральным льготникам необходимо
окончательно определиться с выбором набора социальных
услуг (НСУ)  на 2023 год либо отказом от него (полностью
или частично) в пользу денежного эквивалента. При этом
решение должно быть взвешенным, чтобы не пожалеть о
нем в следующем году. 

Тем,  кто уже определился (пользуется социальным паке%
том в этом году и не изменил своего решения на 2023), об%
ращаться в Пенсионный фонд не нужно.

Если же федеральный льготник изменил свое решение
(получать набор социальных услуг вместо денег, или наобо%
рот), в таком случае ему нужно до 1 октября подать  новое
заявление о смене способа получения социального пакета
с 2023 года.

Удобно и просто сделать это в Личном кабинете гражда%
нина на сайте ПФР. Особенно полезен такой сервис мало%
мобильным жителям области. Можно также обратиться в
МФЦ или в Пенсионный фонд по месту жительства (прием
по предварительной записи).

Для информации: К федеральным льготникам относятся
участники и инвалиды ВОВ, жители блокадного Ленингра%

да, ветераны боевых действий, несовершеннолетние узни%
ки концлагерей, вдовы умерших (погибших) ИОВ и участни%
ков ВОВ, члены семьи погибших военнослужащих, гражда%
не, пострадавшие от последствий радиации, инвалиды всех
групп.

Стоимость полного денежного эквивалента набора соци%
альных услуг с 1 февраля 2022 года составляет 1313 руб.
44 коп. в месяц.  Она включает в себя предоставление ле%
карственных препаратов, медицинских изделий, продуктов
лечебного питания – 1011 руб. 64 коп., предоставление пу%
тевки на санаторно%курортное лечение для профилактики
основных заболеваний – 156 руб. 50 коп., бесплатный про%
езд на пригородном железнодорожном транспорте или на
междугородном транспорте к месту лечения и обратно –
145 руб. 30 коп.

За студентов@очников родителям@пенсионерам
положен повышенный размер пенсии

Скоро начнется новый учебный год. 
Пенсионеры, имеющие на иждивении детей%студентов,

обучающихся по очной форме по основным образователь%
ным программам в организациях, осуществляющих обра%
зовательную деятельность, имеют право на повышение
фиксированной выплаты к страховой пенсии. Причем, это
касается образовательных организаций, расположенных
как в Российской Федерации, так и за ее пределами.

Возраст студентов должен быть не старше 23 лет. На де%
тей до 18 лет повышенная фиксированная выплата к стра%
ховой пенсии родителям устанавливается независимо от
факта учебы и иждивения.

Повышению за счёт иждивенцев подлежат пенсии по ста%
рости и инвалидности. Причем, получить повышение могут
оба родителя. Для этого наряду с заявлением необходимо
представить  документы, подтверждающие наличие детей
(свидетельства о рождении) и их обучение по очной форме
после достижения 18 лет. Если учащийся  не работает, он
считается находящимся на иждивении родителя, соответ%
ственно представлять на детей старше 18%ти лет дополни%
тельно документы, подтверждающие нахождение на ижди%
вении обратившегося, теперь не нужно.

Родители студентов, находящихся в академическом отпу%
ске, также имеют право на получение повышенного фикси%
рованного размера страховой пенсии.

ВЫ СПРАШИВАЕТЕ – МЫ ОТВЕЧАЕМ

Сегодня продолжаем свой ежеденедельный обзор са%
мых популярных вопросов, поступивших на прошлой неде%
ле от земляков: о ежемесячном пособии для беременных,
вставших на учет в ранние сроки и о мерах социальной
поддержки. 

На вопросы отвечает заместитель начальника управ@
ления установления социальных выплат Сергей Викто@
рович Королев.

«Я беременна двойней. Подала заявление на выплату
беременным женщинам, вставшим на учет в ранние сроки.
Выплатят ли мне пособие в двойном размере?»

– Данная выплата устанавливается беременной женщи%
не, вставшей на учет в ранние сроки беременности, средне%
душевой доход семьи которой  не превышает прожиточного
минимума  в  регионе.  От количества ожидаемых детей вы%
плата не зависит. 

«Скажите, пожалуйста, мне по беременности была назна%
чена выплата до 30.06.2022. Я родила 26 мая, должны ли
мне были выплатить в июле за июнь?»

– Выплата производится до момента рождения ребенка.
Поскольку Ваш ребенок родился в мае, выплата за июнь не
производится.

«Какие детские пособия выплачиваются через банк 3
числа?»

Детские пособия на детей от 8 до 17 лет, выплата бере%
менным, вставшим на учет в ранние сроки, пособие по ухо%
ду за ребенком до 1,5 лет на ребенка призывника и черно%
быльские выплаты производятся в единый выплатной
день – 3 числа месяца, следующего за месяцем, за кото%
рый перечисляется  ежемесячная денежная выплата. Либо
средства направляются в банк накануне, если единая дата
выплаты выпала на выходной или праздник.

«Получаю пособие беременной, вставшей на учет в ран%
ние сроки. Выплата назначена по 30.06.2022 года. Если я
рожу в июле, будет ли выплата за июль?»

Пособие выплачивается за полный месяц, включая ме%
сяц родов или прерывания беременности. В случае отсут%
ствия сведений в распоряжении ПФР из Фонда социально%
го страхования РФ вы сможете предоставить документы,
подтверждающие родоразрешение (свидетельство о рож%
дении ребенка) и получить выплату за июль.

«Каким способом можно подать заявление на выплату по
уходу за ребенком до 1,5 лет?»

Обратиться с заявлением и документами, подтверждаю%
щими право на пособие, можно в клиентскую службу Пен%
сионного фонда РФ по месту жительства либо в МФЦ. Запи%
саться на прием в клиентскую службу можно на официаль%
ном сайте ПФР, а также по телефону Единого контакт%цент%
ра взаимодействия с гражданами – 8 800 600 0000.

Отправить заявление в клиентскую службу Пенсионного
фонда можно по почте. Приложенные копии документов в
таком случае заверяются нотариально.

Отделение Пенсионного фонда РФ
по Брянской области

«ВНИМАНИЕ – ДЕТИ!»



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор

О. И. Буланова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4%79%60

Газета зарегистрирована Средне%Русским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8%1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 01.09.2022 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 2137.  

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 2 сентября 2022 г.

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 26.08.2022 г. № 6@848

г. Фокино
О назначении публичных слушаний по утвер%

ждению проекта межевания территории муни%
ципального образования городской округ город
Фокино Брянской области 

Руководствуясь Федеральным Законом от
06.10.2003 г. №131%ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос%
сийской Федерации», Федеральным законом
№191%ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в дей%
ствие Градостроительного Кодекса Российской
Федерации», в соответствии с порядком органи%
зации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам в области
градостроительной деятельности на территории
городского округа «город Фокино», принятого ре%
шением Совета народных депутатов города Фо%
кино №6%223 от 29.08.2019г, рассмотрев пись%
мо Администрации города Фокино от 02.08.2022
№ 402 РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект ре%
шения по утверждению проекта межевания тер%
ритории муниципального образования город%
ской округ город Фокино Брянской области.

2. Назначить публичные слушания по проекту
решения по утверждению проекта межевания
территории муниципального образования го%
родской округ город Фокино Брянской области
на  05.10.2022 г. в 11.00 часов в зале заседа%
ния Совета народных депутатов города Фокино
(г. Фокино, ул. Ленина, д. 13, 2%ой этаж).

3. Для подготовки и проведения публичных
слушаний утвердить рабочую группу в следую%
щем составе:

Председатель: 
Марочкина И. В. – заместитель председателя

(комитет по управлению муниципальным иму%
ществом города Фокино);

Заместитель председателя: 
Коробова Л. Н. – главный специалист (коми%

тет по управлению муниципальным имуществом
города Фокино);

Секретарь: Посконная Е. Г. – старший специа%
лист (сектор архитектуры и градостроительства);

Трошина Н. А. – начальник отдела (отдел юри%
дической и кадровой работы);

4. Предложения по проекту решения по утвер%
ждению проекта межевания территории муни%
ципального образования городской округ город
Фокино Брянской области принимаются по ад%
ресу: г. Фокино, ул. Ленина, 13, Сектор архитек%
туры и градостроительства администрации г. Фо%
кино (тел. 4%70%06) в рабочие дни с 09.00 до
17.00 (обед с 13.00 до14.00) в пятницу с 09.00
до 16.00 (обед с13.00 до 14.00), выходной: суб%
бота, воскресенье.

Порядок рассмотрения предложений и подго%
товки вопроса по утверждению проекта меже%
вания территории муниципального образова%
ния городской округ город Фокино Брянской об%
ласти устанавливается Порядком организации и
проведения общественных обсуждений или пуб%
личных слушаний по проектам в области градо%
строительной деятельности на территории го%
родского округа «город Фокино», принятым ре%
шением Совета народных депутатов города Фо%
кино от 29.08.2019 г. №6%223.

5. Опубликовать настоящее Решение в муни%
ципальной газете «Фокинский Вестник» и разме%
стить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
проект

от __ № __ 
г. Фокино

«Об утверждении проекта межевания терри%
тории Муниципального образования городской
округ город Фокино Брянской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом
РФ, Федеральными законами № 131%ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах организа%
ции местного самоуправления в Российской Фе%
дерации», в соответствии с Порядком организа%
ции и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам в области
градостроительной деятельности на территории
городского округа «город Фокино», принятого
решением Совета народных депутатов города
Фокино № 6%223 от 29.08.2019 г., Уставом го%

родского округа город Фокино Брянской облас%
ти, рассмотрев результаты публичных слушаний,
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект межевания территории
городского округа город Фокино Брянской обла%
сти по объекту «Формируемого земельного
участка, на котором расположен многоквартир%
ный дом по адресу: Российская Федерация,
Брянская область, город Фокино, улица Калини%
на, дом 15.»

2. Настоящее решение вступает в силу с мо%
мента принятия и подлежит опубликованию в
муниципальной газете «Фокинский вестник» и
размещению на официальном сайте Админист%
рации города Фокино.

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решения можно ознакомит%

ся на официальном сайте администрации г. Фо%
кино: http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 26.08.2022 г. № 6@849

г. Фокино
Об утверждении перечня муниципального иму%

щества муниципального образования городской
округ город Фокино Брянской области, свобод%
ного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъ%
ектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во вла%
дение и (или пользование) субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъек%
тов малого и среднего предпринимательства,
физических лиц, не являющихся индивидуальны%
ми предпринимателями и применяющих специ%
альный налоговый режим «Налог на профессио%
нальный доход»

Руководствуясь Федеральным законом от
24.07.2007 г. № 209%ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Уставом городского округа город
Фокино Брянской области, утвержденным Реше%
нием Совета народных депутатов города Фоки%
но от 25.08.2017 г. № 5%870, Положением «О по%
рядке формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального иму%
щества городского округа «город Фокино», сво%
бодного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права опера%
тивного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предприни%
мательства), предназначенного для предостав%
ления в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образу%
ющим инфраструктуру поддержки субъектов ма%
лого и среднего предпринимательства», утвер%
жденного Решением Совета народных депутатов
города Фокино от 27.10.2017 г. № 5%901 «О под%
держке субъектов малого и среднего предпри%
нимательства» в целях создания условий для
развития малого и среднего предприниматель%
ства на территории муниципального образова%
ния городской округ город Фокино Брянской об%
ласти рассмотрев письмо администрации горо%
да Фокино от 03.08.2022 г. № 410 Совет народ%
ных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального иму%
щества муниципального образования город%
ской округ город Фокино Брянской области, сво%
бодного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права опера%
тивного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предприни%
мательства), предназначенного для предостав%
ления во владение и (или пользование) субъек%
там малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего пред%
принимательства, физических лиц, не являю%
щихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» согласно
приложению.

2. Решение Совета народных депутатов горо%
да Фокино от 31.08.2018 г. № 5%1080 признать
утратившим силу. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с мо%
мента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в муни%
ципальной газете «Фокинский вестник» и разме%
стить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решения можно ознакомит%

ся на официальном сайте администрации г. Фо%
кино: http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 26.08.2022 г. № 6@852

г. Фокино
О назначении публичных слушаний по внесе%

нию изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования город%
ской округ город Фокино 

Руководствуясь Федеральным Законом от
06.10.2003 г. №131%ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос%
сийской Федерации», Федеральным законом
№191%ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в дей%
ствие Градостроительного Кодекса Российской
Федерации», в соответствии с порядком органи%
зации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам в области
градостроительной деятельности на территории
городского округа «город Фокино», принятого
решением Совета народных депутатов города
Фокино № 6%223 от 29.08.2019 г., рассмотрев
письмо Администрации города Фокино от
26.08.2022, РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект ре%
шения о внесении изменений в правила земле%
пользования и застройки муниципального обра%
зования городской округ «город Фокино», утвер%
жденных решением Совета народных депутатов
города Фокино № 4%823 от 14.12.2012 г.

2. Назначить публичные слушания по проекту
решения о внесении изменений в правила зем%
лепользования и застройки муниципального об%
разования городской округ «город Фокино» на
05.10.2022г. в 11.00 часов в зале заседания
Совета народных депутатов города Фокино
(г. Фокино, ул. Ленина, д. 13, 2%ой этаж).

3. Для подготовки и проведения публичных
слушаний утвердить рабочую группу в следую%
щем составе:

Председатель: 
Марочкина И.В. – заместитель председателя

(комитет по управлению муниципальным иму%
ществом города Фокино);

Заместитель председателя: 
Коробова Л.Н. – главный специалист (комитет

по управлению муниципальным имуществом  го%
рода Фокино);

Секретарь: Посконная Е.Г. – старший специа%
лист (сектор архитектуры и градостроительства);

Трошина Н.А. – начальник отдела (отдел юри%
дической и кадровой работы);

4. Предложения по проекту решения о внесе%
нии изменений в Правила землепользования и
застройки Муниципального образования город%
ской округ «город Фокино» принимаются по ад%
ресу: г. Фокино, ул. Ленина, 13, Сектор архитек%
туры и градостроительства администрации г. Фо%
кино (тел. 4%70%06)  в рабочие дни с 09.00 до
17.00 (обед с 13.00 до14.00) в пятницу с 09.00
до 16.00 (обед с13.00 до 14.00), выходной: суб%
бота, воскресенье.

Порядок рассмотрения предложений и подго%
товки вопроса по утверждению проекта меже%
вания территории муниципального образова%
ния городской округ город Фокино Брянской об%
ласти устанавливается Порядком организации и
проведения общественных обсуждений или пуб%
личных слушаний по проектам в области градо%
строительной деятельности на территории го%
родского округа «город Фокино», принятым ре%
шением Совета народных депутатов города Фо%
кино от 29.08.2019 г. №6%223.

5. Опубликовать настоящее Решение в муни%
ципальной газете «Фокинский вестник» и разме%
стить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
проект

от __ № __
г. Фокино

«О внесении изменений в Правила земле%
пользования и застройки Муниципального об%
разования городской округ «город Фокино»

Руководствуясь Градостроительным кодексом
РФ, Федеральными законами № 131%ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах организа%
ции местного самоуправления в Российской Фе%
дерации», в соответствии с Порядком организа%
ции и проведения публичных слушаний в город%
ском округе «город Фокино», принятого Решени%
ем Совета народных депутатов города Фокино
№ 4%313 от 27.04.2010 г., Уставом городского
округа город Фокино Брянской области, рассмо%
трев результаты публичных слушаний, РЕШИЛ:

В правила землепользования и застройки му%
ниципального образования городской округ го%
род Фокино, утвержденные Решением Совета
народных депутатов городского округа город
Фокино № 823 от 14.12.2012 г. внести дополне%
ние следующего содержания:

В подраздел
Ж3 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ

ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
Дополнить перечень «Условно разрешенные

виды использования недвижимости» строкой:
Вид разрешенного использования:
Наименование вида разрешенного использо%

вания земельного участка / Код (числовое обоз%
начение) вида разрешенного использования зе%
мельного участка

Условно разрешенные виды использования
недвижимости

Малоэтажная жилая застройка (индивидуаль%
ное жилищное строительство; размещение дач%
ных домов и садовых домов) / код. 2.1

3. Настоящее решение вступает в силу с мо%
мента принятия и подлежит опубликованию в
муниципальной газете «Фокинский Вестник» и
размещению на официальном сайте Админист%
рации города Фокино.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2022г. № 6 @ 854 

г. Фокино
О внесении изменений в Решение СНДГФ

№6%845 от 19.08.2022 г. «О объявлении прове%
дения Конкурса на замещение должности Главы
администрации города Фокино и избрании чле%
нов конкурсной комиссии»

В соответствии с п 5 ст. 37 Федерального Зако%
на от 06.10.2003 г. № 131%ФЗ «Об общих принци%
пах организации местного самоуправления в Рос%
сийской Федерации», Устава городского округа го%
рода Фокино Брянской области, Положением о
порядке и условиях проведения конкурса на заме%
щение должности главы администрации города
Фокино, утвержденным решением Совета народ%
ных депутатов города Фокино от 19.08.2022 г.
№ 6%844, в связи с технической ошибкой, Совет
народных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депута%
тов города Фокино № 6%845 от 19.08.2022 г.
следующие изменения:

1) в п. 2 слова «26 августа 2022 года» заме%
нить словами «02 сентября 2022 г.»

2) в п. 4 слова «с 29 августа 2022 г. по 16 сен%
тября 2022 года» заменить словами «с 02 сентя%
бря 2022 г. по 22 сентября 2022 года»

2. Решение вступает в силу со дня его офици%
ального опубликования.

Глава города О.В. Попович  

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2022г. № 6 @ 855

г.Фокино
О внесении изменений в Решение СНДГФ

№6%843 от 19.08.2022 г. «О назначении времен%
но исполняющим обязанности Главы админист%
рации города Фокино 

Руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 N 131%ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос%
сийской Федерации», Уставом городского ок%
руга город Фокино, Положением об Админист%
рации города Фокино, утвержденным Решени%
ем Совета народных депутатов города Фокино
от 11.11.2014 № 5%281, в связи с технической
ошибкой., Совет народных депутатов города
Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депута%
тов города Фокино №6%843 от 19.08.2022 г.
«О назначении временно исполняющим обязан%
ности Главы администрации города Фокино»
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции следую%
щего содержания: «Возложить обязанности вре%
менно исполняющего обязанности главы адми%
нистрации на временно исполняющего обязан%
ности заместителя главы администрации города
Фокино – Степина Виктора Викторовича, с 20
августа 2022 г.».

2) дополнить решение подпунктом 1.1. следу%
ющего содержания: «1.1. Установить Степину
Виктору Викторовичу, временно исполняющему
обязанности главы администрации города Фо%
кино, оплату за дополнительные функции по ру%
ководству администрацией города Фокино с
разницей в окладах по должностям исполняю%
щего обязанности заместителя главы админист%
рации и временно исполняющего обязанности
главы администрации города Фокино.»

2. Решение вступает в силу с момента его при%
нятия и распространяется на правоотношения,
возникшие с 20.08.2022 г.

3. Решение подлежит официальному опубли%
кованию в муниципальной газете «Фокинский
вестник» и размещению на официальном сайте
администрации в сети «Интернет».

Глава города Фокино О.В. Попович

В связи с утратой считать недействительным аттестат о среднем образовании
№03224001171845 МБОУ Средней общеобразовательной школы № 1 г. Фокино
Брянской области выданного в 2016 г. Панькову Денису Сергеевичу, 1999 г. р.


